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GEPA® Bio Kokosmilch, 200ml

Die GEPA handelt seit 1975 fair - aus Uberzeugung und mit

=

ecoinform

Artikelnummer
HI\III\IHI\ |

171

3320

g eco-ID
fIIIHIIH\

1710

Marke
GEPA - The Fair Trade Company

Qualitat
EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, fairer Handel

Oko-Kontrollstelle
LK-BIO-149 |

Zollrechtliche Herkunft
Sri Lanka (LK)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Sri Lanka

Zutaten

Kokosmilch*, Wasser, Stabilisator: Guarkernmehl*
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung, ° = aus fairem Handel

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des

Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
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Big
Kokosmilch

Cremi :
*femiger Bio Genuss aus Sri Lanka

Die GEPA steht fir einen sozialen und umweltvertraglichen Handel. Von unseren Partnern in Afrika, Asien und Lateinamerika beziehen
wir zu fairen Preisen und Konditionen Lebensmittel, Handwerk und Textilien.

Besonderheiten

ohne Zusatz von Konservierungsstoffen; Zugabe nur eines Stabilisators in sehr geringer Menge: Guarkernmehl; Verwendung von
Kokosniissen aus biologisch zertifiziertem Anbau; praktische Kleinmenge von 200 ml; Kokosmilch gibt Alltagsgerichten einen Hauch von
tropischem Geschmackserleben; Unterstiitzung der Kokosnussproduktion und der kooperativen Verarbeitung

Kurzbeschreibung

ohne Zusatz von Konservierungsstoffen; Zugabe nur eines Stabilisators in sehr geringer Menge: Guarkernmehl; Verwendung von
Kokosntissen aus biologisch zertifiziertem Anbau; praktische Kleinmenge von 200 ml; Kokosmilch gibt Alltagsgerichten einen Hauch von
tropischem Geschmackserleben; Unterstiitzung der Kokosnussproduktion und der kooperativen Verarbeitung

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

ohne Zusatz von Konservierungsstoffen; Zugabe nur eines Stabilisators in sehr geringer Menge: Guarkernmehl; Verwendung von
Kokosniissen aus biologisch zertifiziertem Anbau; praktische Kleinmenge von 200 ml; Kokosmilch gibt Alltagsgerichten einen Hauch von

tropischem Geschmackserleben

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SUBUNG ..ot nicht gestfdt

Haltbarmachung ..., vollkonserviert

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja

Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo

I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.....................coco. .... LK-BIO-149

Weitere Qualitatskriterien und Labels.................... fairer Handel

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis. ... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Bio Kokosmilch
Inverkehrbringer..............., GEPA mbH, GEPA-Weg 1, D-42327 Wuppertal

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ/kcal ... 867 kJ / 210 kcal
ettt 2179

davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 20,59
Kohlenhydrate.....................cooiiiii 279

davon ZUCKET ..o 279

EIWeiB. .. o 29

SalZ. o, 0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Dose
Verpackungsmaterial ... Metall

Preise und Konditionen
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